

SMLOUVA O NÁSLEDNÉ POVÝSADBOVÉ PÉČI

uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění, mezi smluvními stranami:

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace

IČ: 00226912, DIČ: CZ 00226912

sídlem Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov

Zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1230

Zastoupená: MUDr. Jiřím Vyhnalem, ředitelem

Bankovní spojení: KB Hodonín

č.účtu: 12038671/0100

Telefon: 518 601 201

E-mail: sekretariat@nemkyj.cz

(dále jen jako „**Objednatel**“)

a

Zajdina Zahrada s.r.o.

IČ: 09128727, DIČ: CZ09128727

sídlem Karlova 933/7, Maloměřice, 614 00 Brno

společnost s ručením omezeným zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod spis. zn. C 117410

tel.: 773 678 929

e-mail: info@zajdinazahrada.cz

bankovní spojení: 325520389/0300

zastoupená Ing. Markétou Pôbiš Zajíčkovou, jednatelkou, 773 678 929

v technických věcech: Ing. Michal Pôbiš, 774 991 388

(dále jen jako „**Zhotovitel**“)

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „**smluvní strany**“ a každý samostatně jako „**smluvní strana**“)

takto:

I.

Předmět a účel Smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí v níže uvedeném termínu a za podmínek níže uvedených pro Objednatele dílo spočívající v Následné péči o vegetaci (dále jen „**Dílo**“) a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II. této Smlouvy.
2. Rozsah prací, materiálů a dodávek je specifikován pro celé období následné péče ve výkazu výměr, který je nedílnou přílohou č.1 této smlouvy.
3. Práce následné péče budou prováděny dle potřeby v průběhu roku, v souladu s ČSN č. 83 9051 Technologie veg. Úprav v krajině – Rozvojová a udržovací péče s výkazem výměr a pokyny objednatel.

4. Zhotovitel je povinen zajistit odpovídající úroveň bezpečnosti osob, které se budou provádění Díla podílet.
5. Pokud během následné péče budou realizovány dosadby, musí sortiment odpovídat původnímu sortimentu. Případné změny musí být vzájemně odsouhlaseny smluvními stranami.
6. Místem realizace Díla je areál Nemocnice Kyjov.
7. Zhotovitel prohlašuje, že má pro plnění dle této smlouvy platné živnostenské oprávnění a potřebné zkušenosti s dílem tohoto charakteru, potřebné odborníky a kvalifikaci pro zhotovení Díla, že se dostatečně seznámil s faktickým stavem lokality místa realizace Díla a nezjistil žádné překážky ani další nesrovnalosti, které by bránily provedení Díla dle této smlouvy.
8. Vymezení předmětu Díla bylo Objednatelem určeno před podpisem této smlouvy předávacím protokolem a fotodokumentací zeleně, které byly předány zhotoviteli.

II.

Cena Díla a způsob úhrady

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla za 1. rok od uzavření smlouvy činí 182.427,- Kč bez DPH, cena Díla za 2. rok od uzavření smlouvy činí 182.157,- Kč bez DPH, celková cena Díla tedy činí 364.584,- Kč (tři sta šedesát čtyři tisíc pět set osmdesát čtyři korun českých) + DPH ve výši 21 % dle platných právních předpisů, tj. 441.146,64 Kč (čtyři sta čtyřicet jedna tisíc sto čtyřicet šest korun českých a 64 haléřů) včetně DPH (dále jen „**Cena Díla**“). Položkový rozpočet, dle něhož byla cena Díla stanovena, je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1 (dále jen „**Výkaz výměr**“).
2. Smluvní strany se dohodly v souladu s § 21 odst. 7 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů na hrazení ceny za dílo postupně (dílné plnění) na základě dílčích daňových dokladů, které budou vystavovány zpravidla za každé tři měsíce, dle skutečně provedených prací, na základě objednatel schválených zjišťovacích protokolů a soupisu provedených prací s využitím cenových údajů přílohy č.1.
3. Zhotovitel bude předkládat objednateli položkový soupis provedených prací, dodávek a služeb k odsouhlasení nejpozději do tří pracovních dnů po skončení uplynulých tří měsíců za plnění provedené v příslušných uplynulých třech měsících.
4. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu (faktury) stanovené platnými právními předpisy. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat předepsané náležitosti, je Objednatel oprávněn takový doklad vrátit Zhotoviteli ve lhůtě do data splatnosti. Zhotovitel je povinen takový doklad opravit, aby splňoval náležitosti dané zákonem. Lhůta pro zaplacení začíná běžet dnem doručení opraveného dokladu.
5. Řádným splněním peněžitého závazku dle této smlouvy se rozumí jeho připsání ve lhůtě splatnosti na bankovní účet Zhotovitele uvedený ve faktuře (zálohové faktuře).
6. Cena Díla je stanovena za kompletní provedení Díla, zahrnuje práce uvedené ve výkazu a jsou v ní obsaženy veškeré náklady Zhotovitele na provedení Díla, včetně spotřeby veškeré techniky, pohonných hmot a ochranných pomůcek.
7. Smluvní strany se dohodly, že Cena Díla může být změněna na základě dohody smluvních stran v důsledku požadavku Objednatele na vícepráce či méněpráce, na kterých se smluvní strany v průběhu realizace Díla dohodnou. V takovém případě se smluvní strany zavazují ohledně dohodnutých změn uzavřít písemný dodatek k této smlouvě, jehož součástí bude i nový výkaz výměr.

8. Zhotovitel je oprávněn požadovat navýšení Ceny Díla až o 10 % z Ceny Díla za odůvodněné vícepráce a vícenáklady, které bude nezbytné provést v průběhu realizace Díla, a které ani jedna ze smluvních stran při uzavírání této smlouvy nemohla předvídat ani předpokládat a Objednatel je povinen takové odůvodněné navýšení přijmout. Objednatel může bez zbytečného odkladu odstoupit od smlouvy, požaduje-li Zhotovitel zvýšení o více než 10 % z Ceny Díla a Objednatel s takovým navýšením nesouhlasí. V tomto případě je Objednatel povinen nahradit zhotoviteli část ceny odpovídající rozsahu částečného provedení Díla podle rozpočtu (§ 2622 odst. 3 NOZ).

III. Doba plnění

1. Smluvní strany se dohodly, že realizace Díla (Následné péče) bude zahájena nejpozději do 30.8.2023.
2. Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem dokončeno nejpozději do 31.8.2025.
3. Smluvní strany se dohodly, že pokud by v průběhu doby stanovené pro provádění Díla hrozilo prodlení s plněním z důvodů vyšší moci nebo jiných neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění některé ze smluvních stran, dohodnou se smluvní strany na prodloužení termínu plnění úměrnému trvání okolností bránících dodržení původního termínu.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen provést Dílo dle této smlouvy řádně a včas, s vynaložením potřebné odborné péče a v kvalitě odpovídající účelu smlouvy, platným právním předpisům a technickým normám.
2. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu Díla kontrolovat, zda je prováděno v souladu s touto smlouvou, Projektovou dokumentací, příslušnými normami, právními předpisy. Objednatel je oprávněn upozorňovat na zjištěné nedostatky.
3. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli veškerou součinnost k provedení Díla, a to ve lhůtě, již mu Zhotovitel určí.
4. Zhotovitel postupuje při provádění Díla samostatně.
5. Zhotovitel bude provádět Dílo vlastním technickým zařízením a prostředky.
6. Zhotovitel je povinen počínat si při provádění díla v místě realizace Díla tak, aby nedocházelo ke škodám na majetku Objednatele, a dále v místě realizace Díla zachovávat čistotu a pořádek.
7. Objednatel se zavazuje zajistit přístup Zhotoviteli a jeho zaměstnancům, popř. osobám pověřeným Zhotovitelem, na místo plnění Díla, po celou dobu plnění dle této smlouvy, každý den minimálně vždy od 7:00 hod. do 19:00 hod.
8. Objednatel je odpovědný za to, že řádný průběh prací Zhotovitele dle této smlouvy nebude rušen zásahy třetích osob.
9. Objednatel se zavazuje umožnit Zhotoviteli k plnění předmětu této smlouvy bezplatné připojení na zdroj vody v objektu, tj. v místě realizace Díla. Náklady na spotřebu uvedeného zdroje k provádění Díla nese Objednatel. Objednatel se dále zavazuje umožnit Zhotoviteli dočasně uložit mulčovací štěpku v místě realizace Díla, tj. v rozmezí dvou dnů v období, kdy bude probíhat mulčování výsadeb, a to v množství potřebném pro jedno mulčování, tedy cca 15 m³.
10. Kontrola provádění služeb bude vždy po provedení konkrétního úkonu vždy po předchozí dohodě s objednatel.
11. Z každého kontrolního dne bude pořízen zápis s případnými pokyny objednatele k odstranění

- vad a nedodělků, kterými je zhotovitel povinen se řídit a odstranit zjištěné závady v objednatel stanoveném přiměřeném termínu. Zhotovitel před fakturací připraví objednateli k odsouhlasení soupis provedených služeb za příslušné období. Objednatel soupis prací odsouhlasí po odstranění jejich případných vad a nedodělků.
12. Zhotovitel nezodpovídá za případný úhyn rostlin vysazených jiným subjektem, než je zhotovitel, a to po dobu min. 3 let od začátku následné péče. O úhynu rostlin vysazených jiným subjektem bude Zhotovitel Objednatele neprodleně informovat.
 13. V případě, že dojde k úhynu rostlin vysazených jiným subjektem, než je Zhotovitel, předloží Zhotovitel Objednateli nacenění náhradní výsadby za uhynulé rostliny. Případná náhradní výsadba proběhne až po písemném odsouhlasení Objednatelem.
 14. Zhotovitel nenese odpovědnost, za úhyn či poškození rostlin v důsledku zásahu třetích osob, zvířete či domácích zvířat, abnormálního průběhu počasí (záplavy) a v případech kdy není možné prokázat zanedbání smluvní péče.

V.

Předání a převzetí Díla, záruka

1. Zhotovitel se zavazuje předat a Objednatel se zavazuje převzít dokončené Dílo na výzvu Zhotovitele nejpozději do **31.8.2025**. Dílo se považuje za dokončené, odpovídá-li této smlouvě a nevykazuje podstatné vady, které by bránily jeho užívání k účelu uvedenému čl. I. této smlouvy. Převzetí Díla tedy nebrání nepodstatné vady a nedodělky Díla, které nemají vliv na užívání Díla ke stanovenému účelu. Existence takových vad a nedodělků Díla rovněž nemá vliv na úhradu dílčích plnění Ceny Díla dle čl. II. odst. 2 této smlouvy.
2. O předání a převzetí Díla sepíší smluvní strany písemný předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami.
3. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle případné vady či nedodělky nebránící užívání Díla k zamýšlenému účelu, smluvní strany o nich učiní záznam v předávacím protokolu dle odst. 2 tohoto článku a Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě 30 dní od předání Díla, kdy tato lhůta může být prodloužena z objektivních důvodů spočívajících v objednacích lhůtách materiálu či déletrvajících technologických postupech nutných pro odstranění vady. Náklady na odstranění těchto vad nese Zhotovitel. Objednatel se zavazuje po předání Díla s výhradami poskytnout Zhotoviteli součinnost, spočívající zejména v zajištění přístupu na místo plnění Díla a strpění omezení užívání místa plnění Díla v důsledku provádění odstraňování vad, a to v nezbytně nutném rozsahu.
4. Zhotovitel poskytuje záruku na zachování funkčních vlastností díla v délce 60 měsíců ode dne dokončení díla a jeho předání objednateli. Poskytnutá záruka se nevztahuje na vady uvedené v čl. IV odst. 13.
5. Pokud se na díle vyskytnou závady po předání díla, ale v záruční době, bude tyto závady reklamovat objednatel písemně ihned po zjištění a zhotovitel se k těmto reklamacím vyjádří do deseti dnů. V případě, že závady vznikly vinou zhotovitele, odstraní je v 15 denní lhůtě na vlastní náklady. V případě, že zhotovitel prokáže neoprávněnost reklamace, budou prokazatelné náklady přeúčtovány objednateli.
6. Pokud by došlo k odmítnutí odpovědnosti za dodatečně zjištěné vady zhotovitelem, budou smluvní strany řešit tento rozpor především jednáním statutárních zástupců.
7. Odstranění vad či nedodělků si smluvní strany vzájemně potvrdí.

VI. Smluvní pokuty

1. Nesplnění termínu předání Díla Zhotovitelé Objednateli má za následek pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.
2. Nezaplatí-li Objednatel Zhotoviteli částku dohodnutém termínu splatnosti, zavazuje se zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 % za každý den prodlení až do zaplacení.
3. Je-li Zhotovitel či Objednatel dle této Smlouvy povinen poskytovat součinnost druhé smluvní straně a dojde-li k prodlení s poskytnutím této součinnosti na kterékoliv straně, má toto prodlení za následek pokutu ve výši 500,- Kč za každou součinnost a den, kterou se smluvní strana, která je s poskytováním součinnosti v prodlení, zavazuje druhé smluvní straně uhradit.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Přesahuje-li Cena Díla uvedená v této Smlouvě částku 50.000,- Kč bez DPH, je Objednatel jako příspěvková organizace územní samosprávného celku povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv dle zákona č. 34/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi Smluvními stranami touto smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy, a to v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou údajů, které se v registru smluv neuveřejňují. Uveřejnění se zavazuje provést Objednatel bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy.
2. Zánik smlouvy může proběhnout pouze ukončením díla nebo dohodou smluvních stran spojenou s dohodou o vypořádání vzájemných závazků.
3. Od smlouvy lze odstoupit pouze, došlo-li k závažnému porušení smlouvy, což musí druhé straně smluvní strana písemně oznámit nejpozději do deseti dnů od vzniku podstatného porušení smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy se považuje buď prodlení v zahájení nebo postupu prací delším než 30 dnů nebo nedodržení dohodnutých platebních podmínek ze strany objednatel.
4. Za Zhotovitele jsou v této věci oprávněni jednat:
- *Michal, 774 991 388, rajdina.zahradka@gmail.com*
5. Za Objednatele jsou v této věci oprávněni jednat nebo předat oprávnění k jednání:
- Ing. Roman Zúbek, zubek.roman@nemkyj.cz, 606 777 687
6. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
7. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou číslovány vzestupně, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány osobami oprávněnými jednat jménem nebo za smluvní strany.
8. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.
9. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísní za nápadně nevýhodných podmínek.

Přílohy: 1) Položkový rozpočet

2) Návrh provozního řádu

3) Protokol o předání objednatelem zhotoviteli vč. fotodokumentace

V KYJOVĚ dne 15. 8. 2023



za Objednatele
MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel

V Kyjově dne 28. 8. 2023

Zajdina Zahrada s.r.o.
Soběšická 122, 638 00 Kyjov
IČ: 09128727 DIČ: CZ09128727
zajdinazahrada@gmail.com

Pôbiš Zajíčková

za Zhotovitele
Ing. Markéta Pôbiš Zajíčková, jednatelka

Příloha č. 1: Položkový rozpočet
CENOVÁ NABÍDKA č.1

Rozpočet:		Následná péče o vegetaci po dobu 5let		Objednatel:		MISO SERVIS		
Zpracováno dne: 3.7.2023				Lokalita:		Klíčová		
Č.	Objekt	Kód	Pracovní operace	M.j.	Množství	Spokován	Jednotková cena (Kč)	Náklady celkem (Kč)
Následná péče o vegetaci 1. rok po výsadbě								
1		185 85-1111	Dovoz vody pro závluku do 6 km (stromy)	m3	3,00	6,0	730,00	13 140,00 Kč
2		MAT	Voda na závluku stromů - 50l/ks	m3	3,00	6,0	120,00	2 160,00 Kč
3		185 80-4311	Zaliti rostlin vodou do 20m2	m3	3,00	6,0	2500,00	45 000,00 Kč
4		185 80-4513	Odlevelení dřevin solitérních v rovině	kus	60,00	3,0	75,00	13 500,00 Kč
5		R	Kontrola funkčnosti kotvení a chráničků kmene, kontrola stavu stromu + práce (oprava kůlí+úvazky)	kus	60,00	2,0	50,00	6 000,00 Kč
6		R	Komparativní řez stromů pro výsadbě	kus	60,00	1,0	150	9 000,00 Kč
7		184 92-1093	Mulčování rostlin tl. do 0,1 m rovina	m2	60,00	1,0	65,20	3 912,00 Kč
8		MAT	Mulčovací štěrka vč. Dopraza	m3	6,00	1,0	150,00	9 000,00 Kč
9		184 80-3119 R00	Řez a tvarování živých plotů (římich v řez 0,3 do 1,5 m a 3 do 1,0 m s odvozem odpadu do 20 km řez hustrem oceněno dle plochy - P 570ks spon 0,3m - 570 x 0,3=171bm 171bm x 1,1m Ořezaná plocha =2x výška a vršek 0,4-0,3-0,4)	m2	188,00	1,0	30,00	5 640,00 Kč
10								
11								
12		18580-2113	Hnojení tabletovým minerálním hnojivem s rostlinným uvolňováním 2x10 ⁻² /rostlinu	ks	1260,00	1,0	3,50	4 410,00 Kč
13		MAT	Minerální hnojivo 2ks 2x10 ⁻² /rostlinu	ks	1260,00	1,0	4,00	5 040,00 Kč
14		18580-4514	Odlevelení keřů s nakypřením (630ks spon 0,3m šířka pásu 0,5m)	m2	95,00	2,0	75,00	14 250,00 Kč
15		185 85-1111	Dovoz vody pro závluku do 6 km keře 5l/rostlinu	m3	3,15	5,0	730,00	11 497,50 Kč
16		MAT	Voda na závluku keřů 5l/rostlinu	m3	3,15	5,0	120,00	1 374,00 Kč
17		185 80-4312	Zaliti rostlin vodou nad 20m2	m3	3,15	5,0	2500,00	19 125,00 Kč
18		184 92-1093	Mulčování rostlin tl. do 0,1 m rovina	m2	50,00	1,0	75,00	3 750,00 Kč
19		MAT	Mulčovací štěrka vč. Dopraza	m3	9,50	1,0	150,00	14 250,00 Kč
20		998 23-1311 R00	Přesun hmot pro sadovnické a krajin úpravy ručně	t	7,75	1,0	1200,00	9 300,00 Kč
CELKEM vč. Vody a dopravy vody								211 114,90 Kč
CELKEM předpoklad možností odběru vody na místě								182 427,00 Kč
Následná péče o vegetaci 2. rok po výsadbě								
21		185 85-1111	Dovoz vod pro závluku do 6 km (stromy)	m3	3,60	8,0	730,00	21 024,00 Kč
22		MAT	Voda na závluku stromů - 60l/ks	m3	3,60	8,0	120,00	3 456,00 Kč
23		185 80-4311	Zaliti rostlin vodou do 20m2	m3	3,60	8,0	2500,00	72 000,00 Kč
24		185 80-4513	Odlevelení dřevin solitérních v rovině	kus	60,00	2,0	75,00	9 000,00 Kč
25		R	Kontrola funkčnosti kotvení a chráničků kmene, kontrola stavu stromu + práce (oprava kůlí+úvazky)	kus	60,00	1,0	50,00	3 000,00 Kč
26		R	Vychování řez stromů	kus	60,00	1,0	150	9 000,00 Kč
27		184 92-1093	Mulčování rostlin tl. do 0,1 m rovina	m2	60,00	1,0	65,20	3 912,00 Kč
28		MAT	Mulčovací štěrka vč. Dopraza	m3	6,00	1,0	150,00	9 000,00 Kč
29		184 80-3119 R00	Řez a tvarování živých plotů (římich v řez 0,3 do 1,5 m a 3 do 1,0 m s odvozem odpadu do 20 km řez hustrem oceněno dle plochy - P 570ks spon 0,3m - 570 x 0,3=171bm 171bm x 1,5m Ořezaná plocha =2x výška a vršek 0,6-0,3-0,6)	m2	256,50	1,0	30,00	7 695,00 Kč
30								
31								
32		18580-4514	Odlevelení keřů s nakypřením (630ks spon 0,3m šířka pásu 0,5m)	m2	95,00	2,0	75,00	14 250,00 Kč
33		185 85-1111	Dovoz vody pro závluku do 6 km keře 5l/rostlinu	m3	3,15	5,0	730,00	11 497,50 Kč
34		MAT	Voda na závluku keřů 5l/rostlinu	m3	3,15	5,0	120,00	1 374,00 Kč
35		185 80-4311	Zaliti rostlin vodou nad 20m2	m3	3,15	3,0	2500,00	23 625,00 Kč
36		184 92-1093	Mulčování rostlin tl. do 0,1 m rovina	m2	95,00	1,0	75,00	7 125,00 Kč
37		MAT	Mulčovací štěrka vč. Dopraza	m3	9,50	1,0	150,00	14 250,00 Kč
38		998 23-1311 R00	Přesun hmot pro sadovnické a krajin úpravy ručně	t	7,75	1,0	1200,00	9 300,00 Kč
CELKEM vč. Vody a dopravy vody								219 268,50 Kč
CELKEM předpoklad možností odběru vody na místě								182 157,00 Kč
Následná péče o vegetaci 3. rok po výsadbě								
39		185 85-1111	Dovoz vod pro závluku do 6 km (stromy)	m3	4,80	6,0	730,00	21 024,00 Kč
40		MAT	Voda na závluku stromů - 80l/ks	m3	4,80	6,0	120,00	3 456,00 Kč
41		185 80-4311	Zaliti rostlin vodou do 20m2	m3	4,80	6,0	2500,00	72 000,00 Kč
42		185 80-4513	Odlevelení dřevin solitérních v rovině	kus	60,00	2,0	75,00	9 000,00 Kč
43		R	Kontrola funkčnosti kotvení a chráničků kmene, kontrola stavu stromu + práce (oprava kůlí+úvazky)	kus	60,00	1,0	50,00	3 000,00 Kč
44		R	Vychování řez stromů	kus	60,00	1,0	150	9 000,00 Kč
45		184 92-1093	Mulčování rostlin tl. do 0,1 m rovina	m2	60,00	1,0	65,20	3 912,00 Kč
46		MAT	Mulčovací štěrka vč. Dopraza	m3	6,00	1,0	150,00	9 000,00 Kč
47		184 80-3119 R00	Řez a tvarování živých plotů (římich v řez 0,3 do 1,5 m a 3 do 1,0 m s odvozem odpadu do 20 km řez hustrem oceněno dle plochy - P 570ks spon 0,3m - 570 x 0,3=171bm 171bm x 1,9m Ořezaná plocha =2x výška a vršek 0,8-0,3-0,8)	m2	324,90	1,0	25,00	8 122,50 Kč
48								
49								
50		184 92-1093	Mulčování rostlin tl. do 0,05 m rovina	m2	95,00	1,0	75,00	7 125,00 Kč
51		MAT	Mulčovací štěrka vč. Dopraza	m3	9,50	1,0	150,00	14 250,00 Kč
52		998 23-1311 R00	Přesun hmot pro sadovnické a krajin úpravy ručně	t	5,38	1,0	1200,00	6 450,00 Kč
CELKEM vč. Vody a dopravy vody								159 214,50 Kč
CELKEM předpoklad možností odběru vody na místě								134 734,50 Kč
Následná péče o vegetaci 4. rok po výsadbě								
53		185 85-1111	Dovoz vod pro závluku do 6 km (stromy)	m3	6,00	4,0	730,00	17 520,00 Kč
54		MAT	Voda na závluku stromů - 100l/ks	m3	6,00	4,0	120,00	3 840,00 Kč
55		185 80-4311	Zaliti rostlin vodou do 20m2	m3	6,00	4,0	2500,00	60 000,00 Kč
56		185 80-4513	Odlevelení dřevin solitérních v rovině	kus	60,00	2,0	75,00	9 000,00 Kč
57		R	Odstránění kotvení stromu	kus	60,00	1,0	120,00	7 200,00 Kč
58		184 92-1093	Mulčování rostlin tl. do 0,1 m rovina	m2	60,00	1,0	65,20	3 912,00 Kč
59		MAT	Mulčovací štěrka vč. Dopraza	m3	6,00	1,0	150,00	9 000,00 Kč
60		184 80-3119 R00	Řez a tvarování živých plotů (římich v řez 0,3 do 1,5 m a 3 do 1,0 m s odvozem odpadu do 20 km řez hustrem oceněno dle plochy - P 570ks spon 0,3m - 570 x 0,3=171bm 171bm x 2,3m Ořezaná plocha =2x výška a vršek 1,0-0,3-1)	m2	393,30	1,0	25,00	9 832,50 Kč
61								
62								
63		998 23-1311 R00	Přesun hmot pro sadovnické a krajin úpravy ručně	t	3,00	1,0	1200,00	3 600,00 Kč
CELKEM vč. Vody a dopravy vody								122 944,50 Kč
CELKEM předpoklad možností odběru vody na místě								102 544,50 Kč
Následná péče o vegetaci 5. rok po výsadbě								
64		185 85-1111	Dovoz vod pro závluku do 6 km (stromy)	m3	6,00	4,0	730,00	17 520,00 Kč
65		MAT	Voda na závluku stromů - 100l/ks	m3	6,00	4,0	120,00	3 840,00 Kč
66		185 80-4311	Zaliti rostlin vodou do 20m2	m3	6,00	4,0	2500,00	60 000,00 Kč
67		185 80-4513	Odlevelení dřevin solitérních v rovině	kus	60,00	2,0	75,00	9 000,00 Kč
68		184 92-1093	Mulčování rostlin tl. do 0,1 m rovina	m2	60,00	1,0	65,20	3 912,00 Kč
69		MAT	Mulčovací štěrka vč. Dopraza	m3	6,00	1,0	150,00	9 000,00 Kč
70		184 80-3119 R00	Řez a tvarování živých plotů (římich v řez 0,3 do 1,5 m a 3 do 1,0 m s odvozem odpadu do 20 km řez hustrem oceněno dle plochy - P 570ks spon 0,3m - 570 x 0,3=171bm 171bm x 2,3m Ořezaná plocha =2x výška a vršek 1,0-0,3-1)	m2	393,30	1,0	25,00	9 832,50 Kč
71								
72								
73		998 23-1311 R00	Přesun hmot pro sadovnické a krajin úpravy ručně	t	3,00	1,0	1200,00	3 600,00 Kč
CELKEM vč. Vody a dopravy vody								115 744,50 Kč
CELKEM předpoklad možností odběru vody na místě								91 744,50 Kč



Návrh Provozního řádu

Stavba: **Výjezdová základna ZZS JMK v Kyjově**

Zhotovitel: **MSO servis, spol. s r. o., Svatoborská 591/87, 697 01 Kyjov**

Údržba a péče o provedené sadové úpravy:

1.) **zatravněné plochy** – je zcela nezbytné na všech plochách provádět pravidelnou kontrolu stavu vlhkosti a po celou dobu požadované životnosti provádět pravidelnou zálivku a udržovat tyto plochy ve stavu mírné vlhkosti, jednou týdně zbavit nečistot jejich vyhrabáním, v době květu stromů a v době opadávání listů pak častěji. Je nezbytné kontrolovat výšku a kvalitu osázení a udržovat výšku trávníků v rozmezí 40 až 80 mm, první sečení zajistit v termínu 19.7 až 21.7.2023 výhradně ručním nemotorovým nářadím odborně zdatnou osobou. Osázené plochy trávou je nezbytné hnojit nejméně dvakrát ročně, na jaře hnojivem s přísadou dusíku a na podzim hnojivem s přísadou draslíku, v množství dle doporučení výrobce. Postřik proti plevelu lze aplikovat nejdříve na jaře v roce 2024, např. Bofix, dle návodu výrobce a odborně proškolenou osobou. V případě srážek o intenzitě nad 10 mm/hod. a v případě bouřek je nezbytné neprodleně provedení kontroly mimo uvedené pořadí. Veškeré sledované hodnoty je třeba denně zapisovat do provozního deníku, včetně prováděných opatření.

2.) **vysázené stromy** – je zcela nezbytné na všech jedincích provádět pravidelnou odbornou kontrolu stavu třikrát za kalendářní týden a po celou dobu požadované životnosti provádět pravidelnou zálivku kořenových systémů, v období do 30.8.2023 v množství 20 litrů / strom (v případě teplot přesahujících 30 st. zálivku zdvojnásobit a provádět 2x za den), dále v období do dosažení teplot – 3 stupně C. provádět zálivku 2x týdně po 20 l vody/ strom, po skončení vegetačního klidu provádět zálivku jedenkrát za týden v množství cca 40 litrů / strom (v případě teplot přesahujících 30 st. zálivku zdvojnásobit a provádět 2x za týden), v roce 2025 po skončení vegetačního klidu provádět zálivku jedenkrát za týden v množství cca 55 litrů / strom (v případě teplot přesahujících 30 st. zálivku zdvojnásobit a provádět 2x za týden). V následujících letech volit zálivku dle odborně stanovené potřeby. Součástí odborné kontroly musí být také prováděna kontrola stavu podpůrných kůlů a provedených úvazků. Při výsadbě bylo užito hnojiva pro podporu uchycení



SERVIS

Váš partner a dodavatel staveb

a růstu a lze na něj navázat v podzimních a dalších měsících na základě odborného úsudku a doporučení. V případě vzdušného proudění o rychlosti nad 5 m/s, srážek o intenzitě nad 10 mm/hod. a v případě bouřek je nezbytné neprodlené provedení kontroly mimo uvedené pořadí. Veškeré sledované hodnoty je třeba denně zapisovat do provozního deníku, včetně prováděných opatření.

2.) vysázené keře – je zcela nezbytné na všech jedincích provádět pravidelnou odbornou kontrolu stavu třikrát za kalendářní týden a po celou dobu požadované životnosti provádět pravidelnou zálivku kořenových systémů, v období do 30.8.2023 v množství 3 litrů / keř dvakrát za den (v případě teplot přesahujících 30 st. zálivku zdvojnásobit a provádět 3x za den), dále v období do dosažení teplot – 3 stupně C. provádět zálivku 2x týdně po 2 l vody/ keř, po skončení vegetačního klidu provádět zálivku dvakrát za týden v množství cca 4 litrů / keř (v případě teplot přesahujících 30 st. zálivku zdvojnásobit a provádět každý den), v roce 2025 po skončení vegetačního klidu provádět zálivku dvakrát za týden v množství cca 5 litrů / keř (v případě teplot přesahujících 30 st. zálivku zdvojnásobit a provádět každý den). V následujících letech volit zálivku dle odborně stanovené potřeby. Případné zastříhování do požadovaného tvaru lze poprvé provést nejdříve 01.08.2023. Od stejného data lze použít hnojiv k urychlení růstu. V případě vzdušného proudění o rychlosti nad 5 m/s, srážek o intenzitě nad 10 mm/hod. a v případě bouřek je nezbytné neprodlené provedení kontroly mimo uvedené pořadí. Veškeré sledované hodnoty je třeba denně zapisovat do provozního deníku, včetně prováděných opatření.

V Kyjově dne 14 7. 2022

Za zhotovitele